[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД  МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 марта 2015г.                           № 701
 Об определении порядка расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории городского округа город Михайловка
          В соответствии со ст.37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой информации» и в целях обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей администрация городского округа город Михайловка постановляет:

          1. Определить порядок расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории городского округа город Михайловка согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом  Великодную Г.И.
Глава администрации

городского округа                                                                      И.Н.Эфрос
Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Михайловка

от «17» марта 2015г. №701
Порядок расположения помещений, специально
предназначенных  для розничной продажи продукции средств  массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории городского округа город Михайловка

1. Настоящий Порядок расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств  массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории городского округа город Михайловка, определен в соответствии со ст. 37  Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».
2. Помещения специально предназначенные для розничной продажи продукции средств  массовой информации, специализирующиеся на сообщениях и материалах эротического характера, располагаются на расстоянии не ближе 100 метров  от зданий (строений сооружений) или от обособленной территории зданий (строений сооружений), занимаемых детскими, образовательными, медицинскими, религиозными организациями, организациями культуры, объектов спорта,  и не ближе 200 метров от границ зон охраны объектов историко-культурного наследия и памятников местного значения и памятных знаков, не стоящих на государственной охране.
3. Расчет расстоянии от объектов, указанных в пункте 2 настоящего порядка, до входа в помещение специально предназначенное для розничной продажи продукции средств  массовой информации, специализирующееся на сообщениях и материалах эротического характера, определяется следующим способом:

от отдельно стоящих зданий (строений, сооружений), при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением, путем замера расстояния от любой точки периметра ограждения отдельно стоящего здания (строения, сооружения)  по прямой линии без учета искусственных и естественных преград;
от отдельно стоящих зданий (строений, сооружений), при отсутствии обособленной территории, границы которой не обозначены ограждением, путем замера расстояния от любой точки периметра (стены) отдельно стоящего здания (строения, сооружения) по прямой линии без учета искусственных и естественных преград;
от встроенных, встроенно-пристроенных зданий (строений, сооружений) путем замера радиуса окружности с центром окружности, являющимся входом (входами) в здание (строение, сооружение), за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные);

от границ зон охраны объектов историко-культурного наследия и памятников местного значения и памятных знаков, не стоящих на государственной охране, путем замера расстояния от любой точки  границы зоны (турникет, бордюр, зеленые насаждения (кустарники)) по прямой линии без учета искусственных и естественных преград.
Начальник общего отдела                                                          Л.А.Алехина